Ô ojoorofteõipãO c&l©
O

O o
CNPJ:19.036.474/0001-11

Ofício n.° 63/2023
Serviço: Presidência da Câmara Municipal de Careaçu
Assunto: Encaminhamento, Solicitação, faz.
Data: 15/12/2023

JnptófflstoK ci .. iiCêteí pi j
jUçeeiDq ,

' ]télWã.HOf l̂A:àè !
í

j O/ TA:

Excelentíssimo Senhor Tovar dos Santos Barroso,

Com cordial visita venho à presença de Vossa Excelência para expor e requerer o que

segue abaixo, esclarecendo que os assuntos seguintes foram debatidos na 16a e 17a Reunião

Extraordinária realizadas nesta Casa no dia 15/12/2023:

1) Informo que foram Aprovadas em Turno Único de Discussão e Votação as seguintes

proposições:

- PROJETO DE LEI N.° 26/2023 DISCIPLINA A PARTICIPAçãO DO MUNICíPIO DE CAREAçU/MG EM

CONSóRCIO PúBLICO, DISPENSA A RATIFICAçãO DO PROTOCOLO DE INTENçõES E Dá OUTRAS

PROVIDêNCIAS.
- PROJETO DE LEI N.° 27/2023 CRIA O PROGRAMA ESPAçO FIM DE SEMANA E Dá OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

2) Assim, encaminho neste ato as proposições e, sendo o Projeto de Lei n.° 27 de iniciativa do

Poder Legislativo, conto com vossa presteza para sancionar e promulgar a proposição e, após,
enviar uma cópia das leis para compor o acervo da Casa.

3) Encaminho ainda a Denúncia recebida pela Câmara por meio do canal de Ouvidoria
disponibilizado em nosso endereço eletrónico e solicitar o envio das informações no prazo

legal, conforme art. 20, §1° da Lei Orgânica Municipal, para que possamos alimentar sistema

conforme preconiza a legislação vigente.

Certa de poder contar com vossa atenção, antecipo meus agradecimentos e subscrevo

com elevados votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

• jOÂOjuOj
Kareirae Campos Maia

Presidente da Câmara Municipal

Exmo. Sr.
Tovar dos Santos Barroso
D.D. Prefeito Municipal
CAREAçU - MG

Avenida Fernão Dias, 1500 • Centro • Careaçu-MG CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br